
 

Protokół Nr LII 

z sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 23 marca 2009 r. 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Lisowski o godz. 10.00 otworzył LII  

sesję Rady Miejskiej w Dziwnowie. Powitał zebranych radnych, Zastępcę Burmistrza wraz  

z pracownikami, sołtysów, zaproszonych gości, mieszkańców Gminy Dziwnów, 

przedstawicieli mediów.  

 

Następnie Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – listy obecności radnych oraz 

gości stanowią załącznik nr 1 i 2  do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że porządek obrad radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem o sesji /zał. nr 3/. 

 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że odbywały się sesje nadzwyczajne, na których nie 

były przyjmowane protokoły, nie wpłynęły żadne wnioski do protokołów z poprzednich sesji, 

dlatego też zaproponował blokowe głosowanie. 

Nikt z radnych nie zgłosił sprzeciwu na zaproponowana formę przyjęcia protokołu. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 15 radnych w głosowaniu za – 13, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 2 większością głosów przyjęła Protokóły od Nr XLII – XLIX.    

 

 

Ad. 2 

Informację o pracy Rady Miejskiej między sesjami złożył Przewodniczący Rady p. Marek 

Lisowski. Powiedział, że: 

- od 2 lutego odbyły się 4 sesje nadzwyczajne, 

- radni uczestniczyli w wielu imprezach na terenie Gminy: Dzień Kobiet w części Sołectw, 

akademia z okazji wyzwolenia Wrzosowa, spotkanie w Stowarzyszeniu Emerytów i 

Rencistów w Dziwnowie, 

- Złożył gratulacje p. Dyrektor Przedszkola oraz dzieciom z okazji zajęcia I miejsca w 

Ogólnopolskim Turnieju Tańca Towarzyskiego w Kamieniu Pomorskim 

- wpłynęły dwa Rozstrzygnięcia Nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie 

Uchwał: Nr XLVI/279/2009 i XLVI/283/2009 z dnia 2 lutego 2009 r., 

Przewodniczący Rady odczytał treść rozstrzygnięć Wojewody. 

- wpłynęło pismo od Komendanta Powiatowego Policji w Kamieniu Pomorskim w sprawie 

dofinansowania urządzenia pn. wideorejestrator. 
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Ad. 3 

Zastępca Burmistrza p. Janina Ławrynowicz – Wiśniewski poinformowała zebranych, że 

informację o swojej pracy przedstawi Burmistrz Dziwnowa p. Krzysztof Kozicki na następnej 

sesji.  

 

 

Ad. 4 

W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał radny p. Maciej Stęplewski.  

1/ Powiedział, że w dniu 2 lutego br. z powodów rodzinnych nie mógł uczestniczyć w sesji. 

Po zapoznaniu się z protokołem sesji chce przedstawić kilka spostrzeżeń, po czym zacytował 

wypowiedź radnej p. Olszewskiej, która wypowiedziała się w sprawie potrąconej dla niego 

diety. 

Kontynuując powiedział, że nie potrzebuje adwokata. Jest zdziwiony troską p. Olszewskiej  

o jego finanse. Zapytał – dlaczego p. Urszula Olszewska w trosce o czysto ludzkie podejście 

przywołuje przykład jego nieobecności. Mogła posłużyć się bliższego jej poglądom radnego 

p. Zenona Kozłowskiego, który też przez dłuższy czas z powodu pobytu w szpitalu był 

nieobecny. 

Oświadcza, że był przeciwny usprawiedliwieniu jakichkolwiek nieobecności. 

Następnie zapytał - dlaczego taką troską p. radna Olszewska obdarzyła jego osobę?  

 

2/ Do p. radnej Iwony Fajfer w dniu 2 lutego br. pod jego nieobecność na sesji p. radna 

zwróciła się do Burmistrza o dokumenty na temat użytkowania gabinetu stomatologicznego  

i mieszkania zajmowanego przez jego rodzinę. Po raz kolejny mimo wyjaśnień publicznych 

na jednej z wcześniejszych sesji obraża go doszukując się jakiś nieprawidłowości 

dotyczących najmu lub odpłatności. 

Uważa, że jako Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej powinna p. Fajfer czas i energię 

przeznaczyć na rozwiązywanie problemów lokalowych osób potrzebujących i troszczyć się  

o jak najszybszą realizację budowy mieszkań socjalnych.  

Składa zapytanie – o co chodzi p. radnej w tych wielokrotnych poszukiwaniach, dziwnych 

pytaniach dotyczących najmu przez jego małżonkę gabinetu stomatologicznego, który 

funkcjonuje od 30 lat. Wyjaśniał, że jest zawarta umowa najmu, jest opłacany zgodnie  

z umową czynsz dzierżawny. Podobnie przedstawia się sytuacja z mieszkaniem.  

 

3/ Zapytanie – dlaczego Pan Przewodniczący w niegrzeczny sposób przerywał wielokrotnie  

p. Henrykowi Dymerskiemu odczytywanie oświadczenia radnych, wnioskodawców uchwały 

na L sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie. 

 

4/ Niestosowną formą komunikacji z mieszkańcami jest wywieszanie informacji firmowanych 

pieczątką Rady Miejskiej i pieczątką Przewodniczącego Rady Miejskiej na słupach 

ogłoszeniowych obok ogłoszeń typu „Pole Leśne – sobota godz. 20.00 występ tancerki 

erotycznej”.  

 

Przewodniczący Rady poprosił radnego o fakty, – jakie konkretnie pismo z pieczątką Rady 

Miejskiej zostało wywieszone na słupie ogłoszeniowym? 

 

Kontynuując wypowiedź radny p. Steplewski powiedział, że Rada Miejska w styczniu 

przyznała Dyrektorowi MOKiS kwotę 12 tys. zł. na ferie zimowe  

Zapytał - dlaczego nie komunikujemy się z mieszkańcami poprzez uczestnictwo 

mieszkańców w sesjach, w posiedzeniach Komisji? Ponadto są dyżury radnych, prasa, 

telewizja kablowa. 



 3 

Dlaczego Przewodniczący Rady stosuje metodę wywieszania informacji na słupach 

ogłoszeniowych?  

 

5/ Do Przewodniczącego Rady – prosi o przedstawienie na piśmie pełnej listy skarg i 

doniesień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa z informacją:, na kogo, do jakiej instytucji 

wystosował Przewodniczący Rady od początku kadencji.  

 

6/ Prosi wyjaśnić, dlaczego Pan Przewodniczący z radną p. Wandą Gamrat manipulując 

doprowadzili do uniemożliwienia realizacji porządku obrad L sesji Rady Miejskiej w pkt 3 – 

dot. dyskusji nad projektem uchwały Rady Miejskiej i w pkt 4 – uwagi i wnioski? 

 

7/ Zapytanie do Przewodniczącego Rady – dlaczego stara się zamykać usta radnym 

zadającym niewygodne pytania – przykład sesja L Rady Miejskiej? 

 

Radny p. Zenon  Kozłowski – 1/ dlaczego nie zrealizowano obiecanej wycinki krzaków w 

Dziwnówku za posesją  p. Kamińskiego (prawa strona w kierunku Kamienia Pomorskiego)? 

2/ Kto odpowiada z inwentaryzację drzew chorych (do wycinki) ul.Sienkiewicza na 

wysokości placu zabaw drzewo zagraża przechodniom i pojazdom. 

 

Urszula Oszewska – 1/ Ponownie składam interpelację (na prośbę mieszkańców) w sprawie 

zamontowania ławek w centrum Dziwnowa aż do Oś.Rybackiego. 

2/ Czy nie można usunąć drzew na cmentarzu, które powodują niszczenie muru okalającego 

cmentarz oraz podważają pomniki. 

3/ Kiedy będzie zaplanowany parking na terenie kampingu EKO. Jeśli jest zaplanowany to 

radni chcieliby widzieć jak wygląda. 

4/ Dochodzą słuchy, o tym też mówił Burmistrz, że w niedalekim czasie rozwiąże sprawę 

sklepu wielopowierzchniowego. Czy już są podjęte konkretne działania?. Gdzie ten sklep 

będzie umiejscowiony? 

5/ Wyczytano, ze nie będzie promenady w Dziwnowie przed lipcem, Gmina musiała zmienić 

przebieg traktu, ponieważ zabudowa nadmorskiego traktu za bardzo ingerowała w wydmy,  

promenada musi wrócić na stary tor. W związku z powyższym uważa, że należy zwołać sesję 

nadzwyczajną na temat promenady. 

Wniosek, – ponieważ nie będzie realizacji tzw. salonu, ponieważ Urząd Morski nie wyraził 

zgody na taką ingerencję. Czy nie słuszne jest podjąć działania w kierunku od Żeromskiego  

w stronę Przymorza? Zrobić odcinek, który wydłuży promenadę. 

 

Radna p. Wanda Gamrat – 1/ Na jakim etapie jest kwestia hali sportowej? 

Czy został wyłoniony rzeczoznawca do sporządzenia opinii? 

Jakie wady zostały stwierdzone? Jakie będą koszty usunięcia wad? 

2/ Mieszkańcy proszą o usunięcie drzew niszczących nagrobki i ogrodzenie na cmentarzu. 

 

Iwona Zawadzka-Fajfer – 1/  Proszę o przedstawienie dokumentacji, na podstawie której 

pokój w części hotelowej hali widowiskowo – sportowej nie był wynajmowany w roku 2008. 

2/ Proszę o dostarczenie do 31 marca 2009 r. listy osób, które otrzymały dodatek 

mieszkaniowy w 2008 r.  do dnia dzisiejszego. 

3/ Wniosek mieszkańców Osiedla Rybackiego o zdjęcie płyt chodnikowych z wejścia na 

plażę przy ul. Żeromskiego i wyłożenie tego wejścia polbrukiem. Mieszkańcy liczą, że 

inwestycja ta będzie wykonana do sezonu 2009r. 
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2/ Proszę o dostarczenie przez radnego Stęplewskiego do teczki Komisji Mieszkaniowej 

umowy najmu mieszkania oraz umowę najmu gabinetu stomatologicznego, jak również,  

w jakiej kwocie opłaca Pan radny czynsz dzierżawy dla Gminy Dziwnów. 

 

Andrzej Kapuśniak – 1/ Czy jest prawdą, że w Gminie Dziwnów osoby dzierżawiące grunty 

pod teren zielony płacą za 1m2 dzierżawy rocznej 45 zł. z watem,  

Uchwała rady miejskiej z 2002 roku określa stawkę od  0,50 zł.  

Proszę o odpowiedź na piśmie. 

2/ Proszę odpowiedzieć na piśmie w jakim okresie będą wykonane inwestycje związane z 

remontami dróg ul. Westchnień, ul. Harcerskiej,  ul. Słonecznej wraz z zejściem na plażę oraz 

chodnik przy ul. Kaprala Koniecznego od wjazdu do Dziwnowa od strony Kamienia. 

Środki na wyżej wymienione inwestycje zostały uwzględnione w budżecie Gminy na rok 

2009. 

 

Radny p. Mączyński – 1/ W imieniu Komisji ds. budowy promenady wnosi o udzielenie 

informacji na temat promenady, którą planowano oddać do użytku w sezonie letnim 2009. 

2/ W imieniu własnym i mieszkańców wnosi o przedstawienie stanowiska Urzędu w sprawie 

możliwości oświetlenia chodników, pasów drogowych pomiędzy Dziwnówkiem i 

Dziwnowem oraz Dziwną i Międzywodziem. Osoby przemieszczają się, w związku z 

wykonywaniem pracy pomiędzy miejscowościami, w godzinach nocnych jest nieprzyjemne 

ze względu na jakość tych ciągów, zwisające gałęzie drzew, szczególnie na odcinku Dziwna – 

Międzywodzie. 

 

Radna p. Szafran – 1/ W ramach monitoringu gminy zamontować kamerę monitorującą  

ul. Sienkiewicza na odcinku Hala – cmentarz. Na tym odcinku dochodzi do wyłamań drzew, 

znaków drogowych. Taka kamera wskaże kto taką dewastację prowadzi. 

 

Barbara Haraś – 1/ Dach na kaplicy cmentarnej przecieka. Proszę o usuniecie usterki w 

ramach gwarancji. 

2/ Dlaczego nie został zrealizowany mój wniosek dotyczący zmiany ustawienia stołów. 

 

Marek Lisowski – 1/ Gdzie planowana jest lokalizacja boiska Orlik. Należy zastanowić się 

nad lokalizacją w pobliżu szkoły.Teren między Cmentarzem, a wydmami to duża dostępność 

dla uczniów. Nie może być tak, że Rada otrzyma już konkretną decyzje. 

2/ Wnioskuje o zlecenie renowacji istniejących witaczy. Pochodzą one jeszcze z czasów 

Burmistrza Zwolana. Nie jest potrzebna duża inwestycja wystarczy zlecić plastykowi 

wykonanie mocnych folii. 

3/ Dział promocji Urzędu Miejskiego rozpowszechniał do środków masowego przekazu 

pismo w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady oraz zarzuty stawiane przez czterech 

radnych Przewodniczącemu Rady. Na jakiej podstawie pracownicy są zmuszani do  

uczestnictwa w walce politycznej czterech radnych. Pismo zostało rozesłane do prasy, 

telewizji itp. 

Uważa to za niewłaściwe, aby pracowników Urzędu Miejskiego mieszać do takich spraw. 

Tym bardziej, że musieli otrzymać polecenie, bo nie wierzy by zrobili to z własnej inicjatywy. 

Burmistrz miesza się do spraw wewnątrz radnych, grupki radnych, która go popiera. 

 

Przerwa – 10.45 – 11.00 
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Ad. 5 

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych udzieliła p. Janina Ławrynowicz – 

Wiśniewska Zastępca Burmistrza. 

 

Przewodniczącemu Rady; 

1/ Lokalizacja boiska Orlik -  boisko jest zaplanowane na osiedlu wojskowym. Jest wycięta 

część terenu, na którym ma dzierżawę córka p. A. Derdy. Lokalizacją w pobliżu szkoły Urząd 

się nie zajmował. Jeśli będzie takie zapotrzebowanie być może będzie to kolejne boisko.  

2/ Remont witaczy – taka interpelacja była składana wcześniej. Odpowiedź była – brak 

środków. Być może, że w ramach posiadanych środków da się je odnowić.  

 

Przewodniczącemu Rady – prosi o odpowiedź na piśmie. 

 

Radnemu p. Kapuśniakowi –  

1/ Dzierżawa za teren zielony – 45 zł. za m2 – jest to do sprawdzenia. Jeśli radny chce się 

zapoznać z ze stawkami, jakie są zawarte w umowach dzierżawy jest dostęp do dokumentów 

 

Radny p. Kapuśniak – powiedział, że prosi o odpowiedź na piśmie. Jest w posiadaniu takiej 

umowy. Chce odpowiedź na piśmie w celu sprawdzenia, czy jest to prawdą. Uważa, że się 

krzywdzi tych ludzi. Uchwała Rady mówi jednoznacznie 50 gr. do 100 m2. Ci ludzie 

dzierżawią 4 m2. 

 

2/ Remont dróg ul. Westchnień, Słoneczna itd. - odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 

Na dziś wiadomo, że prace związane z inwestycjami zostały rozpoczęte. Część dróg będzie 

wykonana przed sezonem, a cześć po sezonie. 

Na ul. Westchnień sprawy idą w dobrym kierunku, ponieważ Poczta Polska wyraziła zgodę 

na odstąpienie terenu, który jest niezbędny do wykonania tej inwestycji. Trochę czasu będzie 

potrzeba, bo trzeba zrobić mapy, podkłady geodezyjne, uregulować stan formalno – prawny. 

 

Radnej Olszewksiej 

1/ Zamontowanie ławek ... – ławki zostały zamówione i będą ustawione na ul. Mickiewicza  

i ul. Kościelnej.  

 

Radny p. Mączyński – zgłosił, że na Dziwnej jest również taka potrzeba. Uważa, że Sołtysi 

powinni mieć możliwość wypowiedzenia się w tej kwestii. 

 

2/ Drzewa niszczące pomniki i ogrodzenie na cmentarzu – półtora tygodnia temu była 

przeprowadzana inwentaryzacja drzew, które zagrażają i które należy usunąć. Decyzję o 

wycięciu drzew wydaje Starostwo i takie wnioski zostały złożone. 

 

Radnej Olszewskiej 

Zwołanie sesji nadzwyczajnej w temacie promenady – Pan Burmistrz zaplanował taką sesję 

tuż po powrocie z urlopu. Sesja nadzwyczajna będzie dotyczyła promenady i sklepu Netto. 

Wszystko jest dopięte będzie potrzebna decyzja Rady Miejskiej odnośnie zatwierdzenia 

lokalizacji. Projekt promenady został nieco poprawiony ze względu na uwagi Urzędu 

Morskiego. Obecnie jest wszystko dopracowane i Rada będzie dokładnie przez Pana 

Burmistrza poinformowana. 
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Radnej Haraś 

1/ Usterka dachu w Kaplicy została naprawiona 2 tygodnie temu. Temat zgłosiła osoba 

opiekująca się Kaplicą. Inspektor poinformował, że dach został naprawiony i nie ma 

przecieków. Plama, która jest wewnątrz musi wyschnąć, aby ją odmalować. 

 

Pani Zastępca Burmistrza oznajmiła, że na pozostałe pytania radni otrzymają odpowiedź na 

piśmie.  

 

Radna Olszewska – udzieliła odpowiedzi p. radnemu Stęplewskiemu 

, który, jak powiedziała, poczuł się urażony tym, że ingeruje w jego życie i finanse. 

Powiedziała, że z czysto ludzkiego odruchu powiedziała, że każdemu komukolwiek coś w 

życiu się stanie, jakieś nieszczęście i nie będzie to spowodowane błahostką, tylko przypadek 

życiowy: śmierć, szpital , trzeba tą rzecz uwzględnić tak jak w kodeksie pracy. Są to 

przypadki losowe. Być może niefortunnie się stało, że posłużyła się nazwiskiem  

p. Stęplewskiego, ale myślała, że się Pan Stęplewski nie obrazi. Jeśli się komuś dzieje 

nieszczęście, to obojętnie, kto to by nie był, to uważa, że nic złego nie zrobiła.  

Był to ludzki odruch.  

 

Radny p. Stęplewski – w dniach od 16 do 18 stycznia 2009 r. na słupie ogłoszeniowym na 

wysokości OW Nana przy ul. Mickiewicza wisiał plakacik „ Uwaga, nieprawdą jest, że 

jakoby Rada Miejska w Dziwnowie nie przyznała Dyrektorowi MOSiK-u pieniędzy na 

organizację tegorocznych ferii zimowych ...”  Plakat podpisany był Rada Miejska w 

Dziwnowie. 

Ponownie sugeruje, aby takich informacji, które są podpisane Rada Miejska, czy 

Przewodniczący Rady na słupach ogłoszeniowych nie rozlepiać. Uważa, że jest to dalece 

niestosowne. Prosi jako jeden z piętnastu radnych, aby tego typu urzędowe pisma nie były 

rozlepiane.  

 

Ad. 6 
Projekt uchwały omówił Przewodniczący Rady. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty – większością głosów przyjęła projekt uchwały. 

Komisja Morska - większością głosów przyjęła projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Zdrowia - większością głosów przyjęła projekt uchwały. 

Zastępca Burmistrza – bez uwag do projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu za – 

15, przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę nr LII/302/2009. 

 

 

Ad. 7 
Projekt uchwały omówił Przewodniczący Rady. Dodał, że zgodnie ze Statutem sesje Rady 

odbywają się zgodnie z planem jej pracy. Sesje nadzwyczajne powinny odbywać się w 

sytuacjach nadzwyczajnych. Nie jest normalną sytuacja, jeśli w ciągu dwóch miesięcy 

odbywają się 4 sesje nadzwyczajne. Jeśli te sesje stają się jakimś stylem pracy. Rada powinna 

pracować według planu pracy Rady. Jest prawo do zwoływania sesji nadzwyczajnych, ale 

średnio po wyliczeniu od początku kadencji mamy jedną sesję na dwa tygodnie.  
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Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty – większością głosów przyjęła projekt uchwały. 

Komisja Morska - większością głosów przyjęła projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Zdrowia - większością głosów przyjęła projekt uchwały. 

Zastępca Burmistrza – bez uwag do projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu za – 

14, przeciw – 0, wstrzymało się 1 większością głosów przyjęła Uchwałę nr LII/303/2009. 

 

 

Ad. 8 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.  

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty – większością głosów przyjęła projekt uchwały. Pani radna Szafran 

zwróciła uwagę na pkt 3 „plaże” 

Komisja Morska - większością głosów przyjęła projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Zdrowia - większością głosów przyjęła projekt uchwały. 

Zastępca Burmistrza – bez uwag do projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady - wyjaśnił, że to nie jest polecenie dla Burmistrza, ale wyrażenie 

zgody. Jeżeli Burmistrz uzna, że kawałek plaży przekaże Radzie Sołeckiej, to dlaczego nie? 

 

Radny p. Stęplewski – świetlica w Dziwnówku została wybudowana z funduszu a/a. 

 

Skarbnik – odpowiedziała, że między innymi, bo dołożono również z dochodów własnych. 

 

Radny p. Stęplewski – dlaczego na etapach projektowania i budowy świetlicy posiłkowano 

się przeznaczeniem dla celów TPD. Budowa odbywała się głównie ze środków a/a. 

Czy nie zachodzi sprzeczność interesów. Dlaczego nie budowano świetlicy sołeckiej? 

W & 5 nie uwzględnienie np. telefonu, internetu? 

W pkt 1 & 4 mowa jest o wynajmie składników mienia sołeckiego osobom prawnym, 

fizycznym, organizacjom politycznym i społecznym na organizowanie imprez, spotkań, 

zebrań. Uważa, że nie jest to remiza strażacka. Idąc tym tokiem można by udostępniać 

przedszkola, żłobki. 

 

Radny p. Kozłowski – powiedział, że radny p. Stęplewski na posiedzeniu Komisji 

wstrzymywał się od głosu., a dziś na sesji radny chce poruszyć wszystkie tematy. 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że nie dotyczy to konkretnie świetlicy TPD. Prosi, aby 

Pan Stęplewski wczytał się w treść projektu uchwały. Dotyczy to majątku przekazywanego.  

Projekt uchwały nie dotyczy tylko i wyłącznie świetlic TPD. Opłaty mają być opłatami 

wnoszonymi przez osoby, które mają wynająć od Rady Sołeckiej.  

Jest to uchwała ogólna, kierunkowa zasad przekazywania sołectwom mienia komunalnego do 

korzystania. Przyznaje, że sugestie zawarte w pierwszym pytaniu są racjonalne.  
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Przerwa – 11.25 – 11.30 

 

Po przerwie głos zabrał Przewodniczący Rady mówiąc, że Rada Miejska liczy 15-tu radnych , 

każdy radny ma równe prawa w Radzie. Nie może być tak, że jeden radny będzie dominował 

nad całością prac Rady i nie przestrzegał regulaminu. Przypomina, że & 26 Statutu mówi, że 

czas wystąpienia mówcy wynosi do 4 minut. Nie pozwoli na kłótnie, bo takie jest to jego 

zadanie, czy się to komuś podoba, czy nie. 

 

Przewodniczący Rady – zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały: 

- w podstawie prawnej – powinno być „na podstawie art. 18 ust. 2 

- w & 5 pkt 2 dodać zwrot „w tym szczególności” 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu za – 

11, przeciw – 0, wstrzymało się 4 większością głosów przyjęła Uchwałę nr LII/304/2009  

z autopoprawką Przewodniczącego. 

 

 

Ad. 9 
Projekt omówiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Wanda Gamrat.  

 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  Pani Fajfer wystąpiła z wnioskiem do Komisji Rewizyjnej o 

rozliczenie imprezy w okresie ferii zimowych – 12 tys. zł.. 

Wniosek przyjęto większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

Komisja Morska - większością głosów przyjęła projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Zdrowia - większością głosów przyjęła projekt uchwały. 

 

Zastępca Burmistrza – nie zgadza się z projektem uchwały. Uważa, że mogłaby 

zaakceptować projekt uchwały, który mówiłby, że istnieje zasadność sprawdzenia 

gospodarowania finansami przez Pana Dyrektora MOKiS. Taką wolę Rady należy 

uszanować. W uzasadnieniu Pani Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej widać, że Pan 

Dyrektor niewłaściwie gospodaruje środkami gminnymi. Osobiście takiej wiedzy nie ma, 

dlatego z takim projektem uchwały się nie zgadza.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał zasady dotyczące zabierania głosu przez 

radnych na sesji.  

 

Do zabrania głosu zgłosili się radni: p.Dymerski, p.Stęplewski i p.Gamrat. 

  

Radny p. Dymerski – kwestia MOSiK ostatnio budzi wiele kontrowersji prosi o 

zweryfikowanie stanowiska Komisji Rewizyjnej jeszcze raz. Być może istnieją jeszcze jakieś 

inne formy księgowania poszczególnych pozycji związanych z kwestią akcji „Bezpieczne 

Wakacje”. Prosi o zweryfikowanie sprawy pod kątem, o którym mówi i zajęcie stanowiska w 

tej sprawie.  

Stawia formalny wniosek o odesłanie projektu uchwały do Komisji Rewizyjnej w celu 

ponownej weryfikacji. 

Uważa, że dobrze byłoby gdyby dyrektor MOKiS osobiście odniósł się do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Dymerskiego. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu za – 4, 

przeciw – 11, wstrzymało się 0 większością głosów odrzuciła wniosek formalny p. 

Dymerskiego o odesłanie projektu uchwały do Komisji Rewizyjnej w celu ponownej 

weryfikacji. 

 

 

Radny p. Stęplewski – uważa, że jest to przykład niejednakowego traktowania obecnego 

 i poprzedniego dyrektora. Takim przykładem jest wypowiedź Przewodniczącego Komisji 

Oświaty na posiedzeniu Komisji. Kolejny raz na posiedzeniu Komisji wypowiada się 

negatywnie i jest zaskoczony i niezadowolony z faktu braku wywieszki na drzwiach gabinetu, 

w którym urzęduje Pan Dyrektor, informującej o dniach i godzinach przyjęć petentów. 

Jest zdania, że taka wywieszka może i powinna być. Jednak przez poprzednie kadencje i 

poprzednie lata nikomu nie przeszkadzało. 

 

Przewodniczący Rady – poprosił radnego Steplewskiego o przejście do meritum uchwały, a 

nie to, co powiedział któryś radny na posiedzeniu Komisji. 

 

Radny p. Stęplewski – oznajmił, że jest oburzony nie jednakowym traktowaniem obecnego 

 i poprzedniego dyrektora. 

 

Radna p. Gamrat – poinformowała, że wyjaśnienia dotyczące „Bezpiecznych Wakacji” Pan 

Dyrektor MOKiS składał na piśmie dwukrotnie. Dwukrotnie podawał dane, które nie miały 

pokrycia w dokumentach. Procedury, według jakich pracuje Komisja Rewizyjna są opisane w 

ustawodawstwie, w KPA, Statucie Gminy. W związku z tym został sporządzony projekt 

uchwały, jaki przedstawiono. Brakuje stanowiska Burmistrza, ale Pan Burmistrz na protokoły 

Komisji Rewizyjnej od sierpnia ubiegłego roku nie odpowiada. W związku z tym Komisja 

postąpiła zgodnie z prawem stąd jest ten projekt uchwały.  

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu za – 

11, przeciw – 2, wstrzymało się 2 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LII/305/2009.  

 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza p. Janina Ławrynowicz – Wiśniewska. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  na handel  

Komisja Morska - większością głosów przyjęła wniosek o przeznaczeniu na dzierżawę pod 

punkty handlowe projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Zdrowia – przeznaczenie terenu do przetargu nieograniczonego na 

sezonowe punkty handlowe.  

 

Do zabrania głosu w dyskusji zgłosili się: p. Dymerski , p. Stęplewski. 

 

Radny p. Stęplewski -  uważa, że należ przychylić się do projektu tej uchwały. Pas terenu, 

który został ogrodzony jest tak wąski, że nie uda się tego zagospodarować na działki i 
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dzierżawy. Stwierdził, że i tak zainteresowany użytkuje i ma ogrodzony teren w obrębie 

swojej posesji. 

 

Radny p. Dymerski – nad projektem uchwały padły dwa wnioski: indywidualny oraz 

Komisji – dalej idący. Prosi, aby Pani Burmistrz odniosła się do wniosków w sprawie tej 

uchwały. 

 

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że podtrzymuje projekt uchwały, jaki został 

przygotowany. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu za – 1, 

przeciw – 13, wstrzymało się 1 większością głosów odrzuciła projekt uchwały.  

 

 

Ad. 11 
Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza p. Janina Ławrynowicz – Wiśniewska. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  jest przeciw. Należy zabezpieczyć na potrzeby gminne.  

Komisja Morska – głosowanie na sesji. Przetarg nieograniczony na handel i usługi.  

Komisja Ochrony Zdrowia – przeznaczenie terenu do przetargu nieograniczonego na 

sezonowe punkty handlowe.  

 

Przewodniczący Rady – teren dotyka do promenady w Dziwnówku między ul. Morską i  

Kamieńską. Miejsce to nadawałoby się na postawienie tam ławek. 

 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu za – 0, 

przeciw – 15, wstrzymało się 0 jednogłośnie odrzuciła projekt uchwały.  

 

 

Ad. 12 
Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza p. Janina Ławrynowicz – Wiśniewska. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  większością głosów przyjęła projekt uchwały.   

Komisja Morska –  jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.   

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

 

Do zabrania głosu w dyskusji zgłosili się: p. Mączyński, p. Gamrat, p. Stęplewski,  

p. Lisowski. 

 

Głos zabrał p. Mączyński mówiąc, że chciałby podziękować nieobecnemu p. Burmistrzowi, 

że tak szybko znalazło odzwierciedlenie jego stanowisko na jednej z poprzednich Komisji tj. 

powrót do zagospodarowania tego terenu zgodnie z planem zagospodarowania 

przestrzennego.  

 



 11 

Radna p. Gamrat – powiedziała, że na Komisji nie otrzymano odpowiedzi, co drogami 

między działkami planowanymi do sprzedaży. Gmina już dwa razy płaciła odszkodowanie za 

drogi, dlatego teraz zapyta – czy nie będzie konieczności jakiegoś uregulowania 

dodatkowego, bo z uzasadnienia nic nie wynika. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w celu uzyskania odpowiedzi na pytanie 

radnej p. Gamrat. 

 

Po przerwie na salę obrad przybyła p. Wioleta Mazurek inspektor Urzędu Miejskiego, która 

udzielała odpowiedzi na pytania radnych. 

Powiedziała m.in., że plan zagospodarowania przestrzennego został uchwalony w 2001 r. dla 

tego terenu i podział został dokonany zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego. 

Pas przylegający będzie służył do poszerzenia drogi wojewódzkiej. Może być wykorzystany, 

ale może nie być, a jak będzie to nie wiadomo, kiedy. Działka nie wchodzi na drogę, jest przy 

krawędzi jezdni. 

 

Przewodniczący Rady – zapytał czy drogi między działkami będą drogami gminnymi. 

 

Pani Mazurek odpowiedziała, że tak. 

 

Przewodniczący Rady – czy istnieją możliwości sprzedaży działki z udziałem w drodze?  

 

Pani Mazurek – jest to do rozważenia, ale czy jest zasadne to trzeba by poddać dyskusji.  

 

Zastępca Burmistrza – powiedziała, że jeśli jest taka wola Rady to nie ma przeciwwskazań 

aby nie wycofać tej uchwały. 

 

Radny p. Stęplewski – prosi o doprecyzowanie określenia „ z preferencją urządzeń 

transportu samochodowego”. W opinii mieszkańców budzi to jakieś skojarzenia, ponieważ w 

pobliżu jest baza sprzętu, materiałów budowlanych. 

 

Pani Mazurek – jest to zapis, który obowiązuje w planie miejscowym i tak dosłownie brzmi. 

Uchwała jest skonstruowana w taki sposób, że nie przewiduje sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym na rzecz jednego przedmiotu. Z taką informacją można sprzedawać ten 

teren, jest to dokładny zapis z planu zagospodarowania. Trzeba rozmawiać z planistą, aby on 

w tym temacie udzielił odpowiedzi.  

 

Zastępca Burmistrza – powiedziała, że szanując wolę Rady wycofuje projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady – zapytał - kto z radnych jest za przyjęciem wycofania projektu 

uchwały z porządku sesji? 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu za – 

15, przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie wyraziła zgodę na wycofanie projektu 

uchwały z porządku obrad.   
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Ad. 13 
Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza p. Janina Ławrynowicz – Wiśniewska. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  większością głosów przyjęła projekt uchwały.   

Komisja Morska –  większością głosów przyjęła projekt uchwały   

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu za – 

15, przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/306/2009.    

 

 

Ad. 14 
Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza p. Janina Ławrynowicz – Wiśniewska. 

 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  większością głosów przyjęła projekt uchwały.   

Komisja Morska –  większością głosów przyjęła projekt uchwały   

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.    

 

 

Do zabrania głosu w dyskusji zgłosił się p. Dymerski. Powiedział, że jest to miejsce gdzie 

zbiera się woda. Dojście do plaży w dni deszczowe następuje po ogrodzeniu.  Jako radni 

Międzywodzia są za dzierżawą jednoroczną.  

 

Pani Mazurek odpowiedziała, że jest to dzierżawa na rok. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu  

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/307/2009.    

 

 

Ad. 15 
Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza p. Janina Ławrynowicz – Wiśniewska. 

 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  większością głosów przyjęła projekt uchwały.   

Komisja Morska –  większością głosów przyjęła projekt uchwały   

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.    

 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu  

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/308/2009.    
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Ad. 16 
Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza p. Janina Ławrynowicz – Wiśniewska. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  większością głosów przyjęła projekt uchwały.   

Komisja Morska –  większością głosów przyjęła projekt uchwały   

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu  

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/309/2009.    

 

 

Ad. 17 
Projekt uchwały przedstawiła p. Wioleta Mazurek inspektor Urzędu Miejskiego.  

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  większością głosów przyjęła projekt uchwały.   

Komisja Morska –  większością głosów przyjęła projekt uchwały   

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.    

 

 

Do zabrania głosu w dyskusji zgłosili się radni: p. Dymerski, p. Mączyński,   

p. Lisowski. 

 

Radny p. Dymerski – obiekty, które Gmina dzierżawi i których standaryzacja przebiega tak 

wysokimi kosztami i tak szybkim tempie. Chciałby aby inni dzierżawcy mogli to przełożyć na 

swoje obiekty również w Międzywodziu np. wzdłuż ulicy Zatocznej, gdzie są dzierżawy 

dziesięcioletnie, a stan obiektów uwłacza na dziś godności urzędu. 

 

Radny p. Mączyński – w 2007 r. przedmiotem zainteresowania była jakość pobieranej opłaty 

miejscowej i aspekcie tego ośrodka jak i innych wnioskuje o udzielenie na komisję takich 

informacji jak to jest z wnoszeniem opłaty miejscowej od pobytu osób w sezonie letnim. 

Będzie wówczas wiadomo jak dana osoba pracuje w kwestii uczciwości na rzecz naszej 

gminy. 

 

Wyjaśnień na temat czym się różni działalność rekreacyjna od wypoczynkowej udzieliła 

Przewodniczącemu Rady p.Wioleta Mazurek.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu  

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/310/2009.    

 

 

 

Ad. 18 
 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  większością głosów przyjęła projekt uchwały.   

Komisja Morska –  większością głosów przyjęła projekt uchwały   
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Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.    

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu  

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/311/2009.    

 

 

Wyszła radna p. Kaczmarczyk – stan radnych 14 osób. 

 

 

Ad. 19 
Projekt omówiła Zastępca Burmistrza. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  większością głosów przyjęła projekt uchwały.   

Komisja Morska –  większością głosów przyjęła projekt uchwały   

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.    

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 14 radnych w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, 

wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/312/2009.    

 

Na salę obrad wróciła radna p. Kaczmarczyk – stan radnych – 15 osób. 

 

 

Ad. 20 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Wioleta Mazurek.    

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  większością głosów przyjęła projekt uchwały.   

Komisja Morska –  większością głosów przyjęła projekt uchwały   

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.    

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu  

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/313/2009.    

 

 

Ad. 21 
Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza.   

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  większością głosów przyjęła projekt uchwały.   

Komisja Morska –  większością głosów przyjęła projekt uchwały   

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.    

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu  

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/314/2009.    
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Ad. 22 
Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza. Autopoprawka  - zamiast 2010 r. należy 

wpisać 2012 r. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  większością głosów przyjęła projekt uchwały.   

Komisja Morska –  większością głosów przyjęła  projekt uchwały   

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

 

Radny p. Mączyński – zapytał o czasookres dzierżaw terenu sąsiadujących. 

 

Pani Mazurek odpowiedziała, że terminy dzierżaw są bardzo zróżnicowane. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby od dziś wyrównano terminy dzierżaw na tym 

terenie.  

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu  

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/315/2009.    

 

 

Ad. 23 
Projekt uchwały przedstawiła p. Wioleta Mazurek.  

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  większością głosów przyjęła projekt uchwały.   

Komisja Morska –  większością głosów przyjęła  projekt uchwały   

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.    

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu – 15 radnych w głosowaniu  

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/316/2009.    

 

 

Salę obrad opuścił radny p. Stęplewski – stan radnych 14 osób. 

 

Ad. 24 
Projekt uchwały przedstawił p. Bronisław Buda Kierownik ZOOiK.   

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty –  większością głosów przyjęła projekt uchwały.   

Komisja Morska –  większością głosów przyjęła  projekt uchwały   

Komisja Ochrony Zdrowia – głosowanie na sesji.     

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 14 radnych w głosowaniu  

za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/317/2009.    
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Ad. 25 
Projekt uchwały przedstawił p. Bronisław Buda Kierownik ZOOiK.   

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

Komisja Morska – większością głosów przyjęła projekt uchwały  

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady – zapytał czy ten regulamin wpływa na tegoroczny budżet? 

 

Pan Buda – odpowiedział, że nie wpływa zwiększająco na budżet. Karta Nauczyciela mówi, 

że Regulamin obowiązuje od 1 stycznia br. 

 

Na pytanie Przewodniczącego Rady – czy Regulamin był konsultowany z dyrektorami szkół 

głos zabrała p. Renata Klimowicz odpowiadając, że nie konsultowano Regulaminu z 

dyrektorami. 

 

Pan Buda – powiedział, że jest obowiązek konsultowania Regulaminu ze związkami 

zawodowymi, a nie z dyrektorami. Nauczyciele placówek są członkami związku i brali udział 

w rozmowach na temat Regulaminu.  

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty p. Kozłowski. Powiedział, że był zaproszony 

na spotkanie w dniu 2 marca br. Spotkanie odbywało się w obecności Pani Zastępcy 

Burmistrza Janiny Ławrynowicz – Wiśniewskiej, Pana kierownika Budy oraz przedstawicieli 

Związków Zawodowych p. Stanisławy Boruch, z Gimnazjum p. Hołodyńska, ze Szkoły 

Podstawowej p. Ewa Trzebińska i p. Ewa Milczarek.  

Spotkanie to było poświęcone Regulaminowi i było dość burzliwe. Ze spotkania wynikało, że 

zbyt mało w naszej Gminie jest przyznawanych nagród przez Pana Burmistrza. 

 

Przewodniczący Rady – jest zdania, że dobrze byłoby wcześniej dyrektorów zapoznać  

z Regulaminem.  

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej p. Brzozowska powiedziała, że dyrektorom podwyższa się 

stawkę widełek dodatku motywacyjnego, ale lepszym byłoby gdyby była obniżona górna, a 

podwyższona dolna stawka. Nauczyciele związkowcy nie mieli tej świadomości, aby o tym 

mówić. 

 

Radca Prawny – ustawa mówi, że zapisy Regulaminu muszą być konsultowane, a nie 

negocjowane ze Związkami. Ustawodawca przyjmuje, że związki reprezentują stanowisko 

osób zrzeszonych. Trudno było by konsultować z każdym nauczycielem treść tego 

Regulaminu.  

 

Radny Mączyński – uważa, że nie wiele zależy od Rady Miejskiej, Rada tylko firmuje 

zapisy Regulaminu.  

 

Przewodniczący Rady – wypowiedzi świadczą o tym, że nad przyszłorocznym 

Regulaminem trzeba będzie głębiej popracować. Radni mają prawo wprowadzać poprawki.  
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Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 14 radnych w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, 

wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/318/2009.  

 

Przerwa  

 

Ad. 26. 
Projekt uchwały omówiła p. Olga Kociemba Dyrektor ZWiK w Dziwnowie. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

Komisja Morska – głosowanie na sesji.   

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.  

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 12, 

przeciw – 0, wstrzymało się 3 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LII/319/2009.  

 

 

Ad. 27. 
Projekt uchwały omówiła p. Olga Kociemba Dyrektor ZWiK w Dziwnowie. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

Komisja Morska – głosowanie na sesji.  

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

 

Do zabrania głosu w dyskusji zgłosili się radni:  p. Mączyński, p. Lisowski. 

 

Radny p. Mączyński – jaki był nadzór nad mieniem komunalnym, czy ktoś opłacał podatek 

od nieruchomości z tytułu jej zajmowania? 

 

Pani Kociemba – mieszkańcy opłacali wszelkie media w tej nieruchomości: energia, woda, 

kanalizacja, śmieci. 

Trzeba wziąć pod uwagę wszelkie nakłady. Budynek był do rozbiórki. Obecnie jest w bardzo 

dobrym stanie.  

 

Przewodniczący Rady p. Lisowski – czy ta nieruchomość będzie podlegała sprzedaży tak 

jak mieszkania komunalne? 

 

Pani Kociemba – odpowiedziała, że po wprowadzeniu nieruchomości do zasobów 

komunalnych i podpisaniu umowy najmu na podstawie obowiązującej uchwały. Zapis 

§ 17,18,19 dotyczy adaptacji z własnych środków i na własny koszt mieszkańców. Po 

adaptacji jest możliwość podpisania umowy najmu i sprzedaży na prawie pierwokupu dla 

tych mieszkańców.  

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 15, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/320/2009.  
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Ad. 28. 
Projekt uchwały omówiła p. Olga Kociemba Dyrektor ZWiK w Dziwnowie. Wyjaśniła, że 

pożyczka przeznaczona na „trzynastkę” dla pracowników Zakładu.  

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.  

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 15, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/321/2009.  

 

 

Ad. 29. 
Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy p. Krzysztof Latuśkiewicz.   

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.  

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 15, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/322/2009.  

 

 

Ad. 30. 
Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy p. Krzysztof Latuśkiewicz.   

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.  

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 15, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LII/323/2009.  

 

 

Ad. 31 
Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy p. Krzysztof Latuśkiewicz. Zadania są 

zaplanowane na kwotę 300 tys. zł.   

 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty – większością głosów przyjęła projekt uchwały.  

Wniosek; dz. IV pkt 7 – ująć dofinansowanie zadania państwowego pn. zajęcia sportowo – 

rekreacyjne dla uczniów – nauka pływania dzieci „wyderki”. Projekt ministerialny 
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dofinansowany 80%, a samorząd 20% na to zadanie. Ministerstwo daje dla Stowarzyszenia 

„Wydry” kwotę 15 tys. zł., potrzeba jest zabezpieczyć 20% tej kwoty tj. 3 tys. zł. Zadanie 

przeznaczone na basen dla dzieci z Gminy Dziwnów – całoroczny. Zadanie będzie 

wykonywane przez Stowarzyszenie „Wydry”. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że wpłynął do Komisji ustny wniosek o przeznaczenie 

potrzebną kwotę na wsparcie finansowe dla rozpoczynającej działalność sekcję piłki nożnej 

dziewcząt. są już pierwsze sukcesy. Drużyna powinna być wyposażona w stroje. Prosi mieć 

ten wniosek na względzie jako duże poparcie komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

Komisja Morska – popiera wniosek Komisji Oświaty 

Komisja Ochrony Zdrowia – głosowanie na sesji. 

 

Głos zabrał radny p. Mączyński – na stronie 1 załącznika nr 1 do projektu uchwały są 

wymienione podmioty – realizatorzy programu. Czy wymieniony radca prawny oznacza radcę 

prawnego Urzędu? Czy „biuro promocji”, to dział Urzędu Miejskiego w Dziwnowie? 

„Oddziały Leczenia Odwykowego” – czy są w poprzednich umowach o współpracy 

wymienione? Czy nie trzeba byłoby skonkretyzować, jaki to oddział np. w Gryficach? 

 

Sekretarz Gminy – odpowiadał na pytania. Powiedział m.in., że program jest uogólniony. 

Bardzo szczegółowo jest rozpisany w części finansowej. Ten stopień ogólnikowości pozwala, 

aby odnaleźć takie oddziały lecznictwa uzależnień. Tego nie nazwano i nigdy to nie było 

nazywane. 

 

Przewodniczący Rady – w związku z wnioskiem Komisji Oświaty o 3 tys. zł. – jak to 

technicznie wygląda? 

 

Skarbnik Gminy – środki mogą być wskazywane w ramach programu 

 

Radny p. Mączyński – jako członek Komisji Oświaty zaproponował środki z dz. IV pkt 8 – 

jest tam kwota 20 tys. zł.  

 

Radny p. Kozłowski – zadanie będzie wykonywane cały rok, również w soboty. Uważa, że 

ta ścieżka programowa jest słuszna.  

 

Radny p. Dymerski – proponuje diety członków Komisji a/a zrównać z dietami członków 

komisji przetargowej. Środki przeznaczyć na koszulki dla dziewcząt sekcji piłki nożnej.  

 

Przewodniczący Rady, – kto jest za poprawką proponowaną przez Komisję Oświaty –  

3 tys. zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 14, 

przeciw – 0, wstrzymało się 1 większością głosów przyjęła wniosek Komisji Oświaty.   

 

 

Radca Prawny – autopoprawka – wprowadzenie w właściwej numeracji porządkowej. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 13, 

przeciw – 0, wstrzymało się 2 większością głosów przyjęła Uchwalę Nr LII/324/2009.  
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Ad. 32 
Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy p. Krzysztof Latuśkiewicz.  

 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty – w tym programie jest przeznaczona kwota 2000 zł. na alkoblu – alkomat. 

Głosowanie na sesji.  

Komisja Morska – głosowanie na sesji  

Komisja Ochrony Zdrowia – głosowanie na sesji.  

 

Do zabrania głosu w dyskusji zgłosili się: p. Kozłowski, p. Lisowski 

 

Radny p. Kozłowski - w programie tym zawarty jest jeden z punktów „Trzeźwy poranek” – 

dofinansowanie do zakupu urządzenia „alkoblu”. 

 

Przewodniczący Rady – zapytał, czy to zadanie nie powinno być w programie poprzednim. 

Są dwa programy: rozwiązywania problemów alkoholowych i problemów narkomanii. 

 

Skarbnik – poinformowała, że w budżecie jest zapis 20 tys. zł. Projekt uchwały jest na 30 

tys. zł. co jest niezgodne z budżetem. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował przerwę celem przygotowania autopoprawki.  

 

 

Przerwa – 13.45 – 13.55 

 

Sekretarz Gminy p. Krzysztof Latuśkiewicz – zaproponował następującą autopoprawkę: 

- wykreślenie karty projekt „Szkolenie … „ – na kwotę 2 000 zł.  str. 8 

- str. 10 z 9 000 zł. zmniejszenie do 7 tys. zł.  

- str 11 – rezygnacja z projektu – 2 000 zł.  

- str 13 – z kwoty 6 000 zł. zmienia się na 4 000 zł.  

- str. 14 z 5 000 zł. na 3 000 zł.  

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 15, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 jednogłośnie przyjęła Uchwalę Nr LII/325/2009.  

 

 

Ad. 33 
Projekt omówiła Skarbnik Gminy p. Grażyna Madońska. Poinformowała o obecnej 

sytuacji finansowej Gminy. Powiedziała, że po zamknięciu roku 2008 r. wolnych środków 

jest 4 051 566 zł., z czego do budżetu na 2009 r. wprowadzono 3 038 000 zł. Zostało 

1 013 566 zł. z czego zarezerwowana jest kwota na dział promocji, MOSiK, oświetlenie . 

Pozostało do dyspozycji 115 566 zł.  Z tego 20 tys. zł. wniesiono jako ekspertyzę hali. 

Pozostało 95 566 zł. Przedstawione wydatki w projekcie uchwały likwidują wolne środki. 

Wszelkie zwiększenia wydatków muszą być robione poprzez zwiększenie dochodów, albo 

zwiększenie kredytu oraz zmniejszenie innych wydatków. 
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Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji. 

Przewodniczący Komisji p. Kozłowski poinformował, że na posiedzeniu Komisji był 

przedstawiciel Straży p. Zięba i przedstawił Komisji wszystkie wydatki związane z 

obchodami 60 – lecia Straży. W imieniu wszystkich strażaków p. Zięba prosi o uwzględnienie 

wydatków.  

Następnie p. Kozłowski poinformował obecnych o osiągnięciach Ochotniczej Straży 

Pożarnej.  

Komisja Morska – głosowanie na sesji  

Komisja Ochrony Zdrowia – głosowanie na sesji.  

 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji p. Kozłowski poinformował, że na 

posiedzeniu Komisji był przedstawiciel Straży p. Zięba i przedstawił Komisji wszystkie 

wydatki związane z obchodami 60 – lecia Straży. W imieniu wszystkich strażaków p. Zięba 

prosi o uwzględnienie wydatków.  

Następnie p. Kozłowski poinformował obecnych o osiągnięciach Ochotniczej Straży 

Pożarnej.  

 

Radny p. Mączyński – powiedział, że był autorem krytyk jakości wykonywania usług przez 

firmę sprzątającą. Przyjął z zadowoleniem fakt, że pan Burmistrz mocno egzekwował prawa  

i obowiązki. Pamięta jak Pan Burmistrz relacjonował bardzo obiecująco, że poprawi się 

jakość usług poprzez ściągalność kar. Zimą można było chodzić między pojazdami, albo po 

zaśnieżonym na 20 cm chodniku. 

Powiedział, że jest zdegustowany tym, że te sprawy są w „zawieszeniu”.. 

 

Pan Kozłowski odczytał wniosek radnej p. Olszewskiej o uzupełnienie brakującej, kwoty  

26.226 tys. zł 

 

Radna p. Olszewska – dodała, że zabrać z dz. 900 z § 4300 – zwrot wstrzymanych kar 

umownych.  

 

Po dyskusji Przewodniczący Rady stwierdził, że jest propozycja , aby dać 5 000 zł.  , 

propozycja Rady 10 000 zł.  ze wskazaniem zdjęcia z kwoty 32 200 zł.  – kary umowne. 

 

Radny p. Lisowski – złożył propozycje do wydatków zakupu wideoradaru – na kwotę 

 15 000 zł. ze wskazaniem zdjęcia z kwoty 32 200 zł.  – kary umowne. 

 

Radna p. Olszewska – zapytała – dz. 900 rozdz. 9001 § 6050 – remont przepompowni.. Czy 

w 2008 r. lub w 2009 r. Gmina przystąpiła do programu infrastruktury i środowiska gdzie 

można pozyskać środki finansowe na gospodarkę wodno-ściekową. 

 

Zastępca Burmistrza – do tego programu na pewno nie. Gospodarkę wodno – ściekową 

prowadzi ZWiK i wszelkie wnioski w tym temacie składa ZWiK.   

 

Radca Prawny – wnioskowano do Rady o pieniądze, które w 2008 r, przepadły, na rzecz 

firmy sprzątającej. Firma po tym jak Urząd potrącił kary umowne. Kwota kary umownej 

wynika również z niezatrudnieni przez firmę sprzątającą mieszkańców Gminy Dziwnów. Ta 

sytuacja również została przez firmę wyjaśniona. Sytuacja według Urzędu zmieniła się. 

Naliczenia przyjęto w większości za niezasadne. Stąd wzięła się chęć wypłacenia, uznania 
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wyjaśnień firmy. Wykonawca w momencie nie wypłacenia naliczonych kar wystąpi z Gminą 

na drogę postępowania sądowego. Będzie się to wiązało z poniesieniem wydatków kosztów 

sądowych i procesowych, zastępstwa procesowego.  

 

Radny p. Mączyński – zapytał o definicję - co to jest kara umowna? Czy podlega 

arbitrażowi, czy to jest wstrzymanie części wypłaty? Były zasadne skargi dotyczące jakości,  

nie wykonania prac np. odśnieżenie 

 

Radca Prawny – kary umowne, które zostały naliczone dotyczyły nienależytego wykonania  

umowy. Wysokość kar umownych będzie wynikała z oceny wykonania umowy. Gdy 

Wykonawca zaczął wyjaśniać powody, głównie nie zatrudniania mieszkańców gminy, 

kwestie ocenne uległy zmianie. Kwota, zgodnie z zapisami umowy została potrącona z 

należnego Wykonawcy wynagrodzenia.  

 

Radny p. Mączyński – powiedział, że nie podoba mu się określenie „zwrot kar umownych”. 

W uzasadnieniu nie doczytał się braku wykonywania umowy w zakresie, że nie zatrudnia 

firma określonej w umowie liczby mieszkańców. Najbardziej interesuje go jakość 

wykonywanych prac. Co do tego zapisu nie podejmuje się dyskutować. 

 

Radca Prawny – powiedziała, że powinna być kwota, która została potrącona w związku z 

naliczeniem kar umownych. Przyznała, że nie jest to najlepiej sformułowane. Po 

wyjaśnieniach Burmistrz byłby skłonny wypłacić firmie wynagrodzenie za tamte miesiące w 

wyższej wysokości niż zostało wypłacone. 

 

Wyszedł radny p. Dymerski – stan radnych 14 osób. 

 

Radna p. Zawadzka – Fajfer – jedną z przyczyn zastosowania kar jest nadużywanie 

alkoholu przez pracowników firmy. Rozumie, że Burmistrz to uznaje postanawia umorzyć 

część naliczonej kary. 

 

Zastępca Burmistrza– powiedziała, że nie zrozumiała p. radna Fajfer intencji Burmistrza  

i p. Grabowieckiego.  Kiedy Pan Burmistrz poprosił szefa firmy na spotkanie, aby 

porozmawiać o niedociągnięciach, to w odpowiedzi Burmistrz usłyszał, że wiele czynników 

wpływa na to, że ta praca jest wykonywana nienależycie. Miedzy innymi powiedział, że w 

swojej firmie zrzesza ludzi, którzy mają skłonności do alkoholu. Chciałby, aby w firmie 

pracowali wszyscy abstynenci. Do tych prac nie wiele osób się garnie. Nie chcą pracować, 

wiele osób korzysta w gminie z najprzeróżniejszych zasiłków zgodnie z literą prawa i nikt 

takiej pracy nie podejmuje. Utrzymać załogę jest p. Grabowieckiemu i p. Zwolanowi 

naprawdę bardzo trudno. Nie ukrywają, że mają z tym problemy i muszą tych ludzi 

mobilizować do pracy, ale jednocześnie takie sytuacje występują. Źle p. radna to zrozumiała, 

prosi, aby takich zarzutów nie czynić. Jest to problem firmy, ale i Gminy.  

 

Radna p. Fajfer – zapytała, co ma do tego Burmistrz, że główną przyczyną jest nadużywanie 

alkoholu. 

 

Zastępca Burmistrza – ludzie są rozstawieni w całej gminie i ten, co nadzoruje nie jest w 

stanie być równocześnie we wszystkich miejscach. Gdyby był ktoś inny na miejscu Pana 

Grabowieckiego to wystąpiłby ten sam problem. Nie było zarzutów aż tak wiele, aby taką 

ogromną karą obciążyć tych ludzi. Panowie tłumaczyli w ludzki sposób, z jakimi problemami 

się spotykają. Ta kara miała wpłynąć na firmę, aby jakość wykonywanych prac się poprawiła. 
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Być może, że Pan Burmistrz zbyt mocno ich ukarał, a po rozmowach zostały wyjaśnione, w 

ramach współpracy wykonywali prace, których też nie doliczali. Pan Burmistrz wszystko to 

wziął pod uwagę. Radni powinni poprosić przedstawiciela firmy, aby o tym wszystkim 

powiedział.  

 

Radca Prawny – wykonawca znalazł się w niekomfortowej sytuacji, ponieważ umownie 

gmina zobowiązała go do zatrudniania z biura pracy ludzi z naszego regionu, mimo że nie 

koniecznie był zadowolony z ich pracy. 

 

Radna p. Gamrat – był ogłoszony przetarg i każdy biorący udział w przetargu musiał spełnić 

pewne warunki i na pewne rzeczy się godził. Jeżeli p. Grabowiecki podpisał umowę o takiej 

treści, a nie innej, więc brał odpowiedzialność za to, co podpisuje. Dla niej takie tłumaczenie 

jest śmieszne. Nie może być tak, że okolicznością łagodzącą w tym przypadku było 

nadużywanie alkoholu przez pracowników. Nikt nie zmuszał wykonawcy do podpisania 

umowy, on się na to godził.  

 

Zastępca Burmistrza – powiedziała, że jest to prawdą, co mówi p. radna Gamrat, jeżeli ktoś 

podpisuje umowę to musi wszystkie ewentualności wziąć pod uwagę, ale realia są bardzo 

różne. Po karach umownych Burmistrz spostrzegł wielką poprawę. Obojętnie, kto zajmował 

się utrzymaniem porządku i czystości na terenie Gminy zawsze były uwagi. Jest to praca 

niewdzięczna i są zawsze uwagi. Należy popatrzeć na swoją i społeczeństwa kulturę, 

chodnikami nie można przejść, ponieważ psy zanieczyszczają, obejścia jest bardzo brzydko. 

Przyjezdni nie potrafią rozgraniczyć czyja jest własność. Straż Miejska łącznie z Firmą  

p. Grabowieckiego dokonują wielu działań, aby wizerunek Gminy poprawić. Bardzo dużo do 

życzenia ma kultura osobista ludzi tu mieszkających. 

 

Radna p. Gamrat – powiedziała, że rzeczywiście jest poprawa, nie mniej jednak w tamtym 

czasie praca była wykonywana źle. Poprawa nastąpiła na skutek sankcji, jaką była kara 

umowna. 

 

Zastępca Burmistrza dodała, że połowa kary jest nieumorzona. Firma wykonywała wiele 

prac na telefon i nie obciążała Gminy za te prace. Burmistrzowi należy podziękować, że 

dołożył wszelkich starań, że temat ten na korzyść wszystkich mieszkańców chciał 

uregulować. 

 

Radna p. Gamrat – wszystko jest dobrze dopóki nie czyta się uzasadnienia. 

 

Radny p. Mączyński – dodał, że rok 2008 już minął. 

 

Nastąpiło głosowanie poszczególnych punktów uchwały: 

 

1/ Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 4 019 762,00 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 13, 

przeciw – 0, wstrzymało się 1  przyjęła zapis Uchwały.   

 

2/ Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 4 028 939,00 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 14, 

przeciw – 0, wstrzymało się 1  przyjęła zapis Uchwały.   

 

 



 24 

3/ Dz. 754 OSP – 15 000 zł 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 11, 

przeciw – 0, wstrzymało się 1  przyjęła zapis Uchwały.   

 

4/ dz. 854 edukacja – 19 762 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 14, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0  przyjęła zapis Uchwały.   

 

5/ dz. 900 – ZWiK –  gospodarka ściekowa – 18 960 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 14, 

przeciw – 0, wstrzymało się 1  przyjęła zapis Uchwały.  

  

6/ dz. 900 – remont przepompowni - 80 000 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 13, 

przeciw – 0, wstrzymało się 2  przyjęła zapis Uchwały.  

 

7/ dz. 900 – zwrot wstrzymanych kar umownych – 32 200 zł. . 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 3, 

przeciw –11, wstrzymało się 1  odrzuciła zapis Uchwały.  

 

7/ dz. 900 – oświetlenie ulic – 73 000 zł. . 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za –14, 

przeciw – 0, wstrzymało się 1  przyjęła zapis Uchwały.  

 

8/ Zakup wideoradaru – 15 000 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 14, 

przeciw –0, wstrzymało się 1  przyjęła zapis Uchwały.  

 

 9/ Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 80 000 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 6, 

przeciw –9, wstrzymało się 0  odrzuciła zapis uchwały.  

  

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy na rozwiązanie problemu , ponieważ nie 

mają pokrycia zaplanowane wydatki. 

 

Przerwa – 14.45 – 14.50 

 

 

Po przerwie głos zabrała radna p. Gamrat – zgłosiła poprawkę o treści; zmniejsza się 

wydatki budżetowe kwotę w tym 80 000 zł. dz. 600 rozdz. 60016 – transport ul. 

Mickiewicza w Dziwnówku 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 10, 

przeciw –1, wstrzymało się 4  przyjęła zapis Uchwały.  

 

Radny p. Mączyński zgłosił konieczność poprawy zapisów w załączniku 4 do uchwały  

pkt 17 i 37 

 

Skarbnik – powiedziała, że w pkt 37 – jest 50 tys. zł. i zostaje, w pkt 17  będzie 270 000 zł- 

po uchwaleniu, w pkt 12 ul. Matejki – 350 000 zł. zamiast 150 000 zł. pirs jest 50 000 zł 

zamiast 250 000 zł., Mickiewicza, rubryka 8 przyjmuje zapis 170 000 zł. 
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Radna Fajfer – zwróciła uwagę na poz. 34 gdzie w podliczeniu jest 3 650 000 zł. , a 

wychodzi kwota 4 050 000 zł. 

 

Skarbnik – nie jest podliczona kwota ogólna. Są to autopoprawki do załącznika projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady – uważa, że jeżeli będzie się szło w polityce w kierunku robienia 

całościowego , kompletnego robienia, to nigdy nie zrobi się nowych nawierzchni, nowych 

chodników, bo nie będzie pieniędzy na to. Należy wybierać priorytety. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie uchwały z poprawkami i autopoprawkami: 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności pełnego składu 15 radnych w głosowaniu za – 10, 

przeciw –0, wstrzymało się 5 przyjęła Uchwałę Nr LII/326/2009.  

 

 

Ad. 34 

Wolne wnioski. 

 
Radny p. Stęplewski zakomunikował, że chce odnieść się do wypowiedzi p.Iwony 

Zawadzkiej – Fajfem. W punkcie zapytania i interpelacje nie mając możliwości 

wypowiedzenia się natychmiast w ramach wolnych wniosków oświadcza, że p. radna Iwona 

Fajfer działając z niskich pobudek, a mianowicie chęci zemsty zatraca się w tym co mówi. Od 

kilku miesięcy usiłuje zaszkodzić rodzinie radnego Stęplewskiego i mimo wielu zawodów do 

tej pory nie zorientowała się lub nie rozumie, co znaczy umowa użyczenia. Cały obiekt został 

użyczony Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Partnermed w Międzyzdrojach. 

Umowę dzierżawy gabinetu zawarła i stosowne opłaty opłaca firmie, która zarządza w okresie 

użyczenia obiektem. Jeśli chodzi o mieszkanie- również ta firma ściąga stosowne opłaty 

czynszowe, co miesiąc. Zupełnym nieporozumieniem jest przedstawianie dziwnych żądań  

i oczekiwań od niego. 

 

Oświadcza publicznie, że był przeciwny usprawiedliwianiu jakichkolwiek nieobecności na 

sesjach lub komisjach Rady skutkujących nie potrącaniem z diet. Wyrażał tę opinię na 

posiedzeniach Komisji argumentując, że praca radnego nie jest pracą zawodową, jest pracą 

społeczną. Brak pracy, czyli nie uczestniczenie w pracach Komisji, nie uczestniczenie w sesji 

w jego odbiorze powinno skutkować brakiem diety. Potrącenia 10% z diety w jakiś sposób 

radnych dyscyplinowały. Jeżeli doszło do przegłosowania uchwały zaproponowanej przez 

Pana Przewodniczącego uważa za niedopuszczalny pkt 4, który dopuszcza usprawiedliwianie 

z powodów wypadków losowych. 

Jest to furtka umożliwiająca dowolną interpretację uznaniową przez Pana Przewodniczącego 

jako osobę weryfikującą. 

 

Radny p. Mączyński – zwracając się do radnego Stęplewskiego powiedział, że chce 

podziękować, że zostało po przerwie sprostowane, co do tego, jakiej to treści sygnowane 

pieczątką Rada Miejska w Dziwnowie ogłoszenia są publikowane na tablicach ogłoszeń. Po 

wypowiedzi radnego Stęplewskiego zrozumiał, że ktoś sobie robi przysłowiowe żarty i 

dowcipy i z pieczątką Rady Miejskiej ukazało się ogłoszenie o tańcach erotycznych. Tak 

zrozumiał wypowiedź radnego na początku dzisiejszej sesji. Pan radny to sprostował, co go 
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uspokoiło, że nie są w Gminie kolportowane czyste karty z pieczęciami i podpisami i każdy 

może sobie wpisywać, co tylko sobie życzy, by Radę ośmieszyć. 

 

Radny p. Dymerski – 1/Do Pana Burmistrza – wnosimy o zobowiązanie dyrektora MOKiS 

do pisemnego odniesienia się w całej rozciągłości merytorycznej co do treści uzasadnienia 

uchwały z dnia 23.03.2009. oraz wyjaśnienia zaistniałych wcześniej wątpliwości, czyli 

niewłaściwego gospodarowania środkami publicznymi. 

2/ Wnosimy o dokonanie przeglądu drzewostanu na cmentarzu w Międzywodziu. Ocenę pod 

kątem konieczności dokonania niezbędnych wycinek, również pielęgnacji oraz 

uporządkowania terenów zielonych wokół niego. 

3/ Rozważenie konieczności ustawienia dodatkowych ławek w Międzywodziu na odcinku  

ul. Armii Krajowej do Dziwnowa. 

4/ Wnosimy o pozytywne rozpatrzenie koncepcji wydzielenia, właściwego oznakowania 

ciągu rowerowego przy chodniku przy ul. A. Krajowej. Nowy odcinek drogi od 

skrzyżowania, czyli rozjazdu Wolin – Międzyzdroje przez Międzywodzie wzdłuż drogi 

wojewódzkiej Międzywodzie – Dziwnów. 

5/ Wnosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na stan techniczny i estetyczny ul. Zwycięstwa  

i Kasztanowej w Międzywodziu oraz chodników przyległych. Ulica Rybacka pomiędzy 

wskazanymi ulicami - skraj asfaltowej jezdni jest uszkodzony, wykruszony. 

6/ Czy z wcześniejszych monitów radnych z Międzywodzia zaistniała stosowna 

dokumentacja i właściwe ustalenia z inwestorem, co do zajmowania ciągu pieszo – jezdnego 

przy wskazanych powyżej ulicach. Fakt był kilkakrotnie zgłaszany. Ustalenia być może jakieś 

są. Na co dzień jest widoczne, co tam się dzieje. Firma „Grabowiecki” jest zobowiązana, ale 

ze względu na zakres prowadzonej inwestycji wykracza to poza ich ramy. 

7/ Wniosek do Przewodniczącego Rady oraz radnych – członków Komisji konkursowej w 

sprawie, która budziła bardzo wiele kontrowersji. Prosimy o udzielenie stosownej 

odpowiedzi. Wniosek radnych, który był adresowany do Burmistrza. Proszono o skierowanie 

tego wniosku do Komisji Konkursowej. 

Prosimy o udzielenie pisemnej odpowiedzi na temat przydzielenia środków na realizację 

zadań przez Klub Sportowy Bałtyk Międzywodzie – dotyczy złożonego wniosku w tej 

sprawie. 

Wnosimy o ustalenie drogi jego obiegu w Urzędzie oraz stanowiska Komisji Konkursowej w 

tej sprawie. 

 

Radny p. Mączyński – wniosek do Pana Burmistrza – dwa lata temu zaistniał fakt dewastacji 

tablic informacyjno poglądowych nad Jeziorem Martwa Dziwna – treścią związanych 

tematycznie z użytkiem ekologicznym Martwa Dziwna. 

 

W obecnym stanie rzeczy można stwierdzić, że Urząd nie realizuje stosownej uchwały Rady 

Gminy Dziwnów w zakresie utrzymania użytku ekologicznego Martwa Dziwna. Uprzednio 

dwukrotnie składał interpelacje w sprawie powyższej. Brak jest zainteresowania Urzędu tym 

problemem. Koszt odtworzenia tablic szacowano w roku ubiegłym na 8 tys. zł. Zysk z tytułu 

promocji Gminy trudno jest oszacować. 

 

2/ W ramach promocji Gminy wnosi o poprawienie wizerunku nieruchomości, których 

właścicielem jest Gmina Dziwnów. W jego obwodzie są to : budynek Jantar i nieruchomość z 

nieczynną piekarnią wojskową. Budynek dobrze widoczny jest od strony rzeki Dziwna. Po 

uzyskaniu jasnej barwy o godła gminy może stać się dodatkowym elementem promocji 

Gminy. 

 



 27 

Radna p. Fajfer – na jakim etapie jest inwestycja – droga wewnętrzna ul. Reymonta w 

Dziwnowie. 

 

Radna p. Kaczmarczyk – czy jest harmonogram imprez na sezon 2009 r. 

 

Radny p. Dymerski – odnośnie wniosku radnego p. Steplewskiego i p. Iwony Fajfer – aby 

nie robić sobie przytyków. Wiadomo jest jaka jest zasada obiegu dikumentów, docierania do 

dokumentów. Nie mówić, że ktoś ma przynieść umowę. 

 

Przewodniczący Rady – wnosi aby nie pouczać innych radnych. 

 

Radny p. Mączyński – w ubiegłym tygodniu miała być akcja odbioru wielkogabarytowych 

śmieci z terenu gminy. Były ustalane daty na zbieranie wystawionych sprzętów przez 

mieszkańców. W wielu miejscach stoją one nie zabrane mimo, że data już minęła. 

Mieszkańcy korzystając z faktu, że maja być zabierane wielkogabarytowe przedmioty 

ustawiają komunalne śmieci. Kiedy to zniknie? 

 

Pani Burmistrz – odpowiedziała, że w tym tygodniu. 

 

Radny p. Dymerski – 1/ Jeśli powyższa akcja będzie przeprowadzana w 2010 r. i będą 

podane terminy, aby firma trzymała się terminów, ponieważ zostaje to na sobotę, niedzielę. 

 

Radna p. Szafran – wnioskuje aby taka akcję przeprowadzać dwa razy do roku (zbiórka 

przedmiotów wielkogabarytowych). 

 

Przewodniczący Rady – wniosek do Burmistrza o gospodarskie zapobieżenie dalszej 

dewastacji budynku „Jantar”. 

2/ Jak najszybsze zajęcie się remontem zejść na plażę – w Dziwnówku deski powyrywane. 

3/ Prośba , aby uzupełniono żarówki oświetlenia w Dziwnówku. 

 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady p. Marek Lisowski  

o godz. 15.20 zamknął obrady LII sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie.  

 

Protokołowała;  

insp. Wiesława Matelska 

 

 

 

 

 

 


